
1  

  

 
  
  

Výroční zpráva za  
  

   školní rok 2022/23  
  
  

listopad 2023 

  

 Vypracovala Mgr. Eva Šedivá, ředitelka školy  

  

  

    

Obsah výroční zprávy 2022/23  

 ( dle vyhlášky 15/2005Sb. )  

  

1. Základní údaje o škole, vybavení školy  

2. Přehled pracovníků školy, třídy a třídní učitelé  

3. Přijatí žáci  

4. Výsledky vzdělávání, hodnocení  

5. Prevence patologických jevů, volnočasové aktivity  

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

7. Průběh a organizace školního roku  

8. Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s rodiči, zapojení v projektech  

9. Údaje o inspekční činnosti  

10. Informace o činnosti mateřské školy  

11. Zpráva o hospodaření školy   

   
 
 
 

 

Základní škola a Mateřská škola 
  

Krásná Hora nad Vltavou 
  

  

Školská 103 
  

262 56  Krásná Hora nad Vltavou 
  

IČO: 750 344 25 
  



2  

  

1. Základní údaje o škole 2022/23  

  

1.1. Základní údaje o škole.  

  

Název:    Základní škola a Mateřská škola Krásná Hora n.Vlt.  

Adresa:    Školská 103   

262 56 Krásná Hora n.Vlt.  

IČO:     750 344 25  

Školská zařízení: Základní škola  IZO 114 001 596  

      Mateřská škola  IZO 150 044 437  

      Školní družina  IZO 114 001 600  

      

  

Školní jídelna  IZO 114 001 618  

Kontakty:    ředitelna     318 862 501  

            sborovna     318 862 301, mobil ZŠ 731 165 916  

      mateřská škola   318 862 306, mobil MŠ 604 111 522  

      školní jídelna   318 862 502, mobil ŠJ 734 240 760  

      

  

mobil ŠD    734 632 632  

e-mail: zsms_krasnahora@centrum.cz  

      www.skolahora.cz  

      

  

datová schránka j8emene  

Zřizovatel:   

  

Město Krásná Hora nad Vltavou  

Vedení školy:  

  

Mgr.Eva Šedivá  

Školská rada:  

  

Zástupci zřizovatele:   

Eva Čandová, Kristýna Čandová, Jana Mašková,   

Zástupci rodičů:   

Olga Trachtová Hadáčková, Zuzana Spálenská, Dana Štěpánová  

Zástupci pedagogů:   

Stanislava Koudelková, Veronika Zelenková, Jana Černá  

Přehled oborů základního vzdělávání  

Kód   Obor vzdělávání    Zařazené ročníky  

79-01-C/01  Základní vzdělávání  RVP  1.-9.ročník  

  

1.2. Školní budovy.  

  

Škola je umístěna ve dvou hlavních budovách vzdálených od sebe asi 200 metrů  

- v hlavní budově jsou všechny učebny, tělocvična, školní kuchyně s jídelnou  

- ve druhé budově je školní družina a mateřská škola a nově za touto budovou 

je přízemní technický atelier  

- budovy se nacházejí blízko centra obce, blízko náměstí, kde je hlavní 

autobusová zastávka  



3  

  

V roce 2010 byly budovy zatepleny, vyměněna okna a venkovní dveře. Změnil se způsob 

vytápění: budova základní školy, tělocvična a jídelna se vytápí kotlem na štěpku, nebo 

pelety. Budova mateřské školy je vytápěna tepelným čerpadlem. 

V roce 2020 byla dokončena celková rekonstrukce „staré dílny“ za budovou mateřské 

školy. Stávající využití je tzv. technický ateliér zejména pro mladší školní děti, družinu a 

mateřskou školu. V ateliéru jsou dvě technické učebny, jedna je zařízena dílenskými stoly 

a základním nářadím na práci se dřevem. Druhá učebna slouží hlavně na konstrukční 

práce se stavebnicemi. Zároveň byla zpevněna plocha mezi ateliérem a školkou, doplněna 

4 dřevěnými stoly s lavicemi. V případě příznivého počasí je to další prostor, který lze 

využít na pobyt dětí ŠD i MŠ. Vzhledem k tomu, že technický ateliér je nyní zcela 

samostatný, využívá se pro více účelů např. kroužky, letní příměstský tábor.  

 

1.3.1. Vybavení školy – prostorové:  

  

Budova MŠ a ŠD:  

1.patro – herna, ložnice, pracovní místnost se stoly a židlemi, učitelský kabinet  

přízemí – herna starších dětí, herna a kabinet ŠD, šatna   

Technický ateliér:  

Přízemní budova – dvě dílny se sociálním zázemím  

 Budova ZŠ:   

8 kmenových učeben   

1 učebna počítačů  

1 učebna pracovních činností  

školní dílna s pracovními stoly a základním technickým vybavením 

školní knihovna je součástí třídy  

ředitelna, která je zároveň i kanceláří účetní  

sborovna s kuchyňkou a šatnou  

kabinet fyziky a chemie, kabinet přírodopisu, kabinet učebnic  

šatna je společná, vybavena samostatnými skříňkami pro všechny žáky 

zázemí pro uklízečky  

tělocvična (a 2 kabinety TV, 2 šatny, sociální zařízení)  

    vybavení tělocvičny – hřiště na volejbal, házenou, basketbal, základní nářadí školní 

jídelna s kuchyní  

 

V roce 2020 byly vyměněny i dveře v této části budovy, čímž se chodby částečně 

prosvětlily. V témže roce byly opraveny a vymalovány chodby, schodiště a vstupní prostor 

v novější části budovy. Průběžně se obnovuje osvětlení na chodbách i ve třídách.  

   

V průběhu letních prázdnin 2022 proběhla celková rekonstrukce obou dívčích 

záchodů v hlavní školní budově. Celý vnitřní prostor včetně příček byl vybourán, 

vyměněna byla všechna sanitární keramika, zděné příčky byly nahrazeny WC kabinkami. 

Počet WC a umyvadel byl zachován, doplnil se úklidový box. Celý prostor se výrazně  

zesvětlil. Ve stejném období byla provedena rekonstrukce místnosti ředitelny (oprava 

podlahy, nové lino, rozvody elektro, světla, stěny, vymalování). Na rekonstrukci záchodů 

zajistil zřizovatel z části dotaci, rekonstrukci ředitelny financoval zřizovatel.  



4  

  

          V průběhu letních prázdnin byla zahájena rekonstrukce učebny a kabinetu 

přírodopisu. Zároveň byly dva učitelské záchody přebudovány na bezbariérový a 

zakoupen schodolez, který lze použít ve všech prostorách budov, takže celkově je nyní 

škola bezbariérová. Druhá část dotace a dokončení je plánována na 1.pol. 2023/24. Dotaci 

zajistil zřizovatel ve spolupráci se školou tak, aby nové prostory a jejich vybavení 

odpovídalo požadavkům moderní výuky přírodopisu, fyziky a chemie. 

Na další období je připravena projektová dokumentace na využití na půdních 

prostor, kde by měla potřebný prostor i ZUŠka, výtvarný obor, a přestěhovala by se školní 

knihovna, která je nyní součástí jedné třídy, což není vyhovující pro využití knih a 

materiálů z knihovny. Zároveň to bude i prostor pro setkávání a pořádání společných akcí i 

pro rodiče, který škole stále chybí. 

  

Přilehlé venkovní prostory:   

• školní zahrada „U lípy“ obsahuje hrací prvek Sokolí věže se skluzavkou, pískoviště, 

pružinová houpadla, trojhrazda. Prostor je využíván hlavně dětmi z mateřské školy a 

odpoledne družina. 

• V roce 2019 z prostředků města byla vybudována venkovní třída pro ZŠ i MŠ, 

zastíněno rákosovou roletou, z provozních nákladů vysázeny vrbové stavby – tunel a 

dvě iglú, částečně osázeny rostliny kolem plotu za účelem odstínění zahrady od silnice 

i za účelem výuky.  Dále se na zahradě bude pokračovat v doplňování rostlinstva i 

dalších úprav i za pomoci žáků a rodičů.    

• hřiště „Pod školou“ - místo pro společné akce MŠ, ZŠ a rodičů v plánu přebudovat na 

hřiště na volejbal a vybíjenou  

• oddychový prostor „Vedle školy“ – pro ŠD a MŠ bylo pořízeno nové sezení k ohništi  

  

1.3.2. Vybavení školy – nábytek  

  

Ve všech učebnách ZŠ, kromě jedné, jsou nastavitelné lavice a židle. Učebna pracovních 

činností má pevné židle a variabilní stoly od roku 2008, v pracovně IT jsou židle z roku 

2008.   

Dále se průběžně obnovují skříně a skříňky ve třídách, archivní skříně.  

V roce 2009 byl pořízen nový nábytek do sborovny, tj. stoly s nástavcem a židle, v roce 

2014 byla sborovna rozšířena o kabinet s kuchyňskou linkou a šatními skříněmi a dalším 

pracovním stolem, kde je nyní skromné zázemí pro asistenty.  

Ve většině učeben prvního stupně je na části podlahy koberec na sezení, společné 

povídání, práci v kruhu. V první třídě byl letos koberec vyměněn. 

Všechny třídy mají nové tabule – na fixy nebo křídy, učebna 4.a 5.roč. v přízemí je 

vybavena bílou tabulí v kombinaci s dataprojektorem. V roce 2023 byly z projektu MAP 

zakoupeny 3 velké interaktivní displaye – nově v učebně 1.třídy a dále jedna třída prvního 

a jedna třída druhého stupně. Toto zařízení umožňuje velmi aktivní práci a názornou 

výuku, pouštění videí, interaktivní tématické mapy, procvičovací společná cvičení, umožní 

propojení s tablety. 

V šatně ZŠ jsou uzamykatelné skříňky pro všechny žáky. Stáří skříněk je 10-12 let.  

Školní knihovna je však součástí jedné třídy, vzhledem k nedostatku prostoru.  



5  

  

V ředitelně je nábytek z roku 2006 a 2009. Ředitelna nevyhovuje malým prostorem, i proto 

že je zde také pracoviště účetní. V roce 2022 proběhla v ředitelně rekonstrukce – podlaha, 

stěny, osvětlení. 

Ve školní družině je nábytek r roku 2006, 2009, 2017a koberec je z roku 2017. Televize 

byla zrušena, k dispozici je notebook a tiskárna. Žáci v ŠD mají malé šatnové skříňky. 

Nyní družina využívá prostor za budovou a technický ateliér.  

V mateřské škole je nábytek doplňován a obnovován průběžně z provozních peněz i z 

výběru poplatků MŠ. V roce 2015 byl nábytek doplněn tak, aby mohla být zřízena centra 

aktivit pro program Začít spolu.   

Větší obnova vnitřních prostor mateřské školy proběhla v roce 2017 a 2018, předtím byly 

zrekonstruovány obojí záchody v přízemí. Byla provedena rekonstrukce stěn ve všech 

třídách, v šatně, na chodbě i v kuchyňce. Následně byly provedeny nové malby, 

vyměněno osvětlení ve třídách. Kuchyňka MŠ je vybavena novým nábytkem, obnoven byl 

i nábytek v kabinetu. Dále byl zakoupen nový koberec a nábytek do třídy předškoláků.  

   

Nábytek ve školní jídelně je z roku 2016. Vybavení školní kuchyně se obměňuje 

průběžně. V roce 2018 byl zakoupen nový nábytek do kanceláře vedoucí ŠJ, dále počítač 

a nové softwarové vybavení pro ŠJ v závislosti na možnosti standartního způsobu plateb 

obědů. V prosinci 2021 proběhla ve školní jídelně výměna hlavních technických zařízení. 

Namísto staré pečící trouby byl zakoupen konvektomat, včetně jednotky na odvětrání, 

namísto dvou pečících pánví jedna nová větší modernější, vyměněna byla varná jednotka 

na vodu. Výměna zařízení byla nutná vzhledem ke stáří jednotlivých přístrojů a měla by 

být jednodušší práce v kuchyni a snad i větší pestrost při přípravě obědů. Dotaci zajistil 

zřizovatel, na financování se částečně město podílí. Mimo dotaci zřizovatel financoval 

gastro vybavení potřebné pro provoz nového zařízení.  

  

1.3.3. Vybavení školy – technické + základní pomůcky  

  

2  interaktivní tabule + dataprojektor ( 2011, 2019)  

           (+ řada interaktivních učebnic pro přírodopis druhý stupeň)  

3         dataprojektor + plátno + notebook  

3         velkoplošné displaye – nově z roku 2022, dotace   

11  počítače v pracovně IT (2016) + 1 dataprojektor + plátno    

1   počítač v učebně HV  

22  notebooků pro žáky (8 z 2011, 4 z 2012, 10 z 2020)  

32  tabletů – ipady + nabíjecí kufr + notebok pro učitele (10 z roku 2020)  

 3   grafické tablety    

1  DVD           

1  2 počítače + tiskárna pro učitele – sborovna  

1  počítač + tiskárna administrativa    

1  počítač + tiskárna školní jídelna  

1 notebook – ředitelna (2014)  

2 notebook 1ks MŠ, 1 ks ŠD + tiskárna   

6         tablety v budově MŠ (4ks MŠ, 2 ks ŠD)   



6  

  

4  CD přehrávač, 5 radiomagnetofon        

1   televize, 2 Video, 3 zpětný projektor  

2         klávesy 1 ZŠ + 1 MŠ  

1 fotoaparát velký, 6x fotoaparát malý + 1x ŠD, 7x GPS, 5x dalekohled  

2 kopírka  

  

Další pomůcky, kromě již zmíněného technického vybavení.  

• kvalitní mapy, plakáty s přehledy učiva ČJ, AJ, Che, Př, Dě ..,   

Většina map a plakátů je doplněna laminovanými kartami pro skupin. práci.  

• soubory karet na procvičování učiva, karty se zpětnou vazbou – pro 1.stupeň 

(nejvíce …..)  

• pexesa, doplňovací tabulky, modely těles,   

• výběr prvků Hejného matematiky  

• slovníky tištěné   

• sady stavebnice Merkur cca 20 – celý soubor je nyní součástí technického atelieru  

+ jedna programovatelná stavebnice  

• robotické hračky na výuku nové informatiky na 1.stupni  

  

Pomůcky jsou doplňovány a obnovovány průběžně dle aktuálních potřeb a možností 

finančních.  

• Knihy do školní knihovny dokupujeme každoročně 5-8 tis Kč  

• Od roku 2015 má každá třída prvního stupně svoji vlastní knihovničku, větší 

knihovnička je i pro druhý stupeň – zde si žáci půjčují knihy sami průběžně, knihy 

se doplňují dle zájmu žáků.   

• Učebnice, které mají děti ze školy zapůjčené, jsou obnovovány průběžně. Pokud je  

třeba, obnoví se i celá řada učebnic (zastaralé,  ..)  

  

Větší úpravy a nové vybavení v posledních letech – stručný přehled  

2019  

• přírodopis – kostra, 3 mikroskopy 17 tis Kč  

• počítačový server 40 tis Kč  

• doplnění nábytku MŠ  

• profesionální výsadba na školní zahradě – vrbové stavbičky 35 tis Kč   

• interaktivní tabule – notebook + dataprojektor do učebny prvního stupně  

2020   

• ipady 10 ks z projektu EU Šablony II a navýšení financí MŠMT 2020 130 tis Kč  

• noteboky 10 ks z projektu EU Šablony II a navýšení financí MŠMT 2020 130 tiskč  

• kamery s mikrofony na online výuku 3 ks 25 tis Kč  

• multifunkční kopírka sborovna 10 tis kč  

• oprava a vymalování části chodeb v hlavní školní budově, rekonstrukce a 

vymalování třídy (MÚ + provoz) 120 tis Kč   

• nové nástěnky na chodby 10 tis kč  

• výměna dveří ve starší části hlavní budovy (MÚ)  

• rekonstrukce staré dílny na technický atelier (MÚ)  



7  

  

2021  

• MŠ nová sedačka pro děti, druhá myčka, skříňka s dřezem + oprava houpadla  

• trojhrazda na školní zahradu 3ks  

• grafické tablety pro vyučující   

• velkoplošný display pro ZŠ 3 ks dotace IROP 

• ipady pro MŠ 4 ks  

• ipady pro ŠD 2 ks z dotace MŠMT – digitalizace  

• čístící stroj na lina v hlavní budově  

2022 

• rekonstrukce dívčích WC  

• rekonstrukce ředitelny 

• robotické hračky ZŠ pro výuku informatiky 

• nové vybavení školní kuchyně – konvektomat, pánev 

2023 

• doplnění nábytku ČJ – čtenářský koutek 

• koberec a pokládka 1.roč. 

• korkové nástěnky 8tis kč 

• část rekonstrukce (stavební práce) učebny přírodopisu a rekonstrukce 

přírodovědného kabinetu na učebnu, zakoupení schodolezu – na konci srpna 2023, 

část dotace „Přírodovědné učebny“, kterou zajistil zřizovatel  

  

2. Přehled pracovníků školy 2022/23  

  

2.1. Přehled zaměstnanců školy podle zařazení  

Mgr.  Michaela  Balounová    učitelka ZŠ – mateřská dovolená  

         Karel  Bárta, Dis      učitel ZŠ 

Mgr.  Radka   Čandová  učitelka ZŠ   

Mgr. Marcela   Kakešová  učitelka ZŠ  

Mgr. Stanislava   Koudelková  učitelka ZŠ  

        Petra Kuthanová    učitelka ZŠ 

Mgr. Denisa   Ringesová učitelka ZŠ – mateřská dovolená 

Mgr. Eva    Šedivá  ředitelka školy  

Mgr. Martin   Švec   učitel ZŠ  

Mgr. Martina   Vlčková  zástupkyně ředitelky, výchovný poradce  

Mgr. Lena    Zacharová    učitelka ZŠ  

Ing.  Veronika   Zelenková  učitelka ZŠ  

        Jana    Čandová  asistentka pedagoga ZŠ, učitelka AJ    

  Ilona    Škochová       vychovatelka ŠD, učitelka ZŠ   

          Jiřina   

          Zuzana  

Ťupová           asistentka pedagoga, 1.pol.  

Čandová         asistentka pedagoga, 2.pol. 

  Oksana   Sljadněva       asistentka pedagoga ZŠ 

  Jana    Černá       učitelka MŠ  

  Lucie    Lacinová      učitelka MŠ  

  Olga    Hubičková      vedoucí učitelka MŠ  



8  

  

           Hana  Volfová           učitelka MŠ 

  Lenka   Mošničková   asistentka pedagoga MŠ, vychovatelka ŠD  

  Vendula   Petrásková     asistentka pedagoga MŠ 

            

Provozní pracovníci:  

  Monika   Bajerová   úklid ZŠ  

  Lucie    Palusová  úklid ZŠ  

  Božena   Pítová   úklid MŠ, dovoz a vydávání jídla  

  Ludmila   Kulandová  vedoucí ŠJ  

  Michaela   

Jiří  

Branžovská   kuchařka do 2/23 

Chýle            3/23 – 6/23 

  Kristína   Kutilová  kuchařka, hlavní kuchařka   

  Josef    Novotný  školník  

Bc.  Vladimíra   Švecová        hlavní a mzdová účetní, administrativa  

  

2.2. Organizace školního roku 2022/23 - Přidělení tříd a počty žáků k 30.9.2022  

1.stupeň  

 I.tř.   Mgr. Stanislava Koudelková  1.roč.      16 žáků  

II.tř.   Karel Bárta, Dis.  2.roč.    11 žáků 

         AP - Oksana Sljadněva    

III.tř. Petra Kuthanová    3.roč.      8 žáků    

         AP - Jiřina Ťupová 1.pol.    

         AP - Zuzana Čandová 2.pol.    

  4.roč.    12 žáků 

IV.tř. Mgr. Martina Vlčková   5.roč.      13 žáků  

2.stupeň         

V.tř.  Mgr. Veronika Zelenková  6.roč.    8 žáků 

         AP – Jana Čandová    

VI.tř.  Mgr. Radka Čandová    7.roč.      6 žáků  

VII.tř. Mgr. Marcela Kakešová    8.roč.     12 žáků   

IX.tř. Mgr. Mgr.Martin Švec    9.roč.       9 žáků  

Učitel bez třídnictví:  

  Mgr.Lena Zacharová  

           Jana Čandová 

    

 

celkem k 1.9.2022 95 žáků, 60 - 1.stupeň, 35 - 2.stupeň  

                             vzdělávání v zahraniční škole – 3 žáci  

  

Školní družina:            41 žáků 1. stupně, dvě oddělení  

Ilona Škochová              vedoucí vychovatelka   

Hana Volfová                vychovatelka 

Lenka Mošničková        vychovatelka – ranní družina 



9  

  

3. Nově přijatí žáci ve školním roce 2022/23  

Zápisu pro školní rok 2023/24 se zúčastnilo       20 žáků  

Rozhodnutí o odkladu bylo vydáno           3 žákům  

Do 1. ročníku nastoupilo             17 žáků  

 

4. Výsledky vzdělávání žáků základní školy 2022/23  

  

4.1. Výuka probíhala ve všech ročnících podle ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ Krásná 

Hora n.Vlt. čj. 210/07  

  

4.2. Souhrnné hodnocení výsledků školní rok 2022/23  

Ve školním roce 2022/23 výuka probíhala v plném rozsahu prezenčním způsobem. 

  

Ročník  počet žáků  

1.pol   

Počet vyznam.  

1.pol  

Počet žáků  

2.pol.  

Počet vyznam.  

2.pol  

1.  16 16 15 15 

2.  11 11 11 11 

3.  9 8 9 8 

4.  12 9 12 8 

5.  13 12 14 12 

6.  8 3 8 2 

7.  6 4 6 4 

8.  12 4 12 4 

9.  8 4 8 4 

Celkem  95 71 95 68 

  

4.3. Chování   

  

4.3. Hodnocení přístupu ke vzdělání  

Společně s vysvědčení dostávají žáci doplňující informace „Hodnocení přístupu ke 

vzdělávání“. Hodnocení je vypracováno samostatně a popisuje přístup žáků ke školní 

práci tak, aby rodiče byli informováni nejen o známkách, ale i o pracovním postoji dětí a 

podrobněji o chování. Hodnocení připravují vždy všichni učitelé, kteří ve třídě vyučují.  

Součástí tohoto hodnocení byl přístup k výuce prezenční i distanční.  

  

4.4. Umístění vycházejících žáků – 8 žáků  

• gymnázium       1 žák  

• střední odborné školy    5 žáků  

• odborná učiliště      2 žáci  

Na osmileté gymnázium neodešel nikdo.  

Na šestileté gymnázium odešly 2 žákyně. 

  

 

 



10  

  

4.5. Využití projektu Scio 2022/23 - srovnávací testy   

    

Ve školním roce 2022/23 stejně jako každý rok se škola zapojila do srovnávacího 

testování žáků 5. a 9. ročníků.  

Výsledky souhrnné zprávy jsou použity hlavně pro práci školy a další plánování 

výuky v hlavních předmětech, k ověření zda plníme průběžně plánované výstupy – 

matematika, český jazyk. K individuálním výsledkům měli přístup jednotliví žáci i jejich 

zákonní zástupci, případně dostávají tištěné výstupy pro orientaci.  

  

5. Prevence sociálně patologických jevů probíhá podle minimálního programu 

prevence, který má škola zpracovaný.  

  

Ve školním roce 2022/23 se škola zapojila do akreditovaného programu Minimalizace 

šikany, pořádané organizací Aisis Kladno, který již byl naplánován v předcházejícím 

školním roce, ale odsunut až tento školní rok. Do programu se zapojili všichni pedagogové 

základní školy, vychovatelka ŠD a vedoucí učitelka z mateřské školy.  

V průběhu prvního pololetí všichni absolvovali intenzivní kurz ve třech dvoudenních 

blocích, každý pedagog tedy 48 hodin.  

 

Ve školním roce proběhlo na prvním stupni několik setkání s lektorem se zaměřením na 

vytváření klima třídy a předcházení rizikového chování ve skupině.  

 

Další činnosti zaměřené na osobnostní rozvoj, prevenci patologických jevů a 

budování třídního klimatu  

a) Nastavení třídních pravidel – na začátku září 2. a 3. den školního roku   

b) Práce třídního učitele s kolektivem třídy – třídnické hodiny v průběhu školního roku, 

zejména při aktuální potřebě.  

c) Nepravidelné společné aktivity třídy s třídním učitelem – např. spaní ve škole, 

společný výlet  

d) Den s třídním učitelem na závěr školního roku, shrnutí průběhu školního roku.  

e) Pravidelná práce se třídou s pohledem zvenčí, kterou vede p. Hrbáček již třetí rok. 

Zaměřeno na žáky 1. stupně, abychom předcházeli nežádoucímu chování již v 

tomto věku. Schůzky probíhají 3 až 4 krát do roka v různých třídách vždy po 

dohodě s třídními a preventistou.  

  

Nabídka mimoškolních aktivit ve školním roce 2022/23 

Ve škole probíhali tyto kroužky:  

- logopedie pro žáky 1. a 2. ročníku vedla paní učitelka Stanislava Koudelková  

- náboženství pro žáky 1. až 5. ročníku vedla paní Zdeňka Čandová  

- vaření pro 4. a 5.ročník vedla paní Mirka Mackeová 

- angličtina 1. a 2.ročník paní Veronika Műhlbachová 

  

 

 



11  

  

Využití prostor školy k dalším aktivitám pro žáky školy - tělocvična:  

Sokol Krásná Hora n.Vlt.   - oddíl rodičů a předškolních dětí, oddíl žactva  

         -  oddíl žáků  TJ Krásná Hora n.Vlt. – v zimním období  

TJ Krásná Hora n.Vlt. – tréninky oddílů žáků v zimním období 

 

Činnosti pobočky ZUŠ Sedlčany. 

Pro pobočku Krásná Hora n.Vlt. bylo povoleno 20 míst pro výtvarný obor a 20 míst pro 

hudební obor.   

Dle zájmu a výsledků talentových zkoušek ve školním roce 2022/23 žáci navštěvovali tyto 

obory: výtvarný obor – 2 skupiny             hudební obor – výuka hry na kytaru a na klavír.  

  

Zřízením pobočky ZUŠ Sedlčany v naší škole jsme umožnili zejména mladším žákům, aby 

se přihlásili do základní umělecké školy a věnovali se výtvarnému, či hudebnímu oboru.  

 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

 

Jméno 

 

Místo Téma semináře Délka 

Koudelková Stanislava,  

Vlčková Martina 

Nizozemí 
3.10.-6.10.2022 

Stáž ve školách – AISIS 

Kladno 

4 dny 

 

Bárta Karel 

webinář  
18. 10. 2022 

Činnostní učení na 1. stupni 

ZŠ 

4 hodiny   

  

 

Vlčková Martina 

Praha  

18. 10. 2022  

Den ve třídě Začít spolu v ZŠ 6 hodin 

 

 

Čandová Radka, Mgr 

Praha  
10. 11. 2022  

Problematika prevence 

návykových látek   

6 hodin  

 

 

Sljadněva Oksana   

webinář  

16. 11. 2022 

Obtížné situace a konflikty 

na školách a jejich zvládání 

8 hodin  

 

 

Čandová Radka, Mgr.  

Praha  

23. 11. 2022 

Poruchy příjmu potravy  8 hodin  

 

 

Bárta Karel, DiS.  

webinář 

6. 12. 2022 

Komunikační dovednosti ve 

školní praxi  

4 hodiny  

 

 

Ťupová Jiřina, Ing.  

webinář 

9. 1. 2023  

Obtížné situace a konflikty 

na školách a jejich zvládání  

4 hodiny 

 

Volfová Hana  

webinář  

2. 2. 2023  

Agresivní, hyperaktivní a 

hypoaktivní dítě v MŠ  

8 hodin  

 

 

Lacinová Lucie  

webinář  

8. 2. 2023  

Pedagogická diagnostika 

dítěte v MŠ  

8 hodin  

 

Černá Jana  

webinář 

14. 2. 2023  

Komunikační dovednosti ve 

školní praxi  

4 hodiny  

 

 

Hubičková Olga  

webinář 

14. 2. 2023  

Komunikační dovednosti ve 

školní praxi  

4 hodiny  

 



12  

  

 

Zelenková Veronika, Ing.  

webinář  

22. 2. 2023 

Matematika a její aplikace – 

2. stupeň ZŠ  

2 hodiny  

 

 

Černá Jana  

webinář  

22. 2. 2023  

Hranice a rituály ve výchově 

dětí  

8 hodin  

 

 

Hubičková Olga   

webinář  

9. 3. 2023 

Komunikace s dětmi, aneb 

proč to neumíme  

4 hodiny  

 

 

Škochová Ilona 

webinář  

22. 3. 2023 

Časté otázky týkající se 

provozu školních družin 

4 hodiny  

 

Zelenková Veronika  

webinář  

31. 5. 2023  

Je matematika věda, která 

naučit se nedá?  

2 hodiny  

 

 

 

Vlčková Martina, Mgr.  

webinář  

5. 6. 2023  

Respektující učitel: prakticky  2 hodiny  

 

Škochová Ilona  

webinář  

5. 6. 2023  

Moderní metody a pomůcky 

pro práci v MŠ  

2 hodiny  

 

 

Zelenková Veronika, Ing.  

Praha  

13. 6. 2023  

Jak v matematice rozvíjet 

dovednosti pro život  

8 hodin  

 

 

Kakešová Marcela, Mgr.  

Chaloupky  
23. – 25. 8. 2023 

Hurá z lavic  16 hodin  

 

 

Šedivá Eva, Mgr.  

Chraštice  
20.- 22. 8. 2023 

Letní škola TOŠ – 

vzdělávání pro vedení škol 

3 dny 

 

Všichni pedgogové ZŠ + 

vedoucí učitelka MŠ 

Krásná Hora 

n.Vlt 

Minimalizace šikany – AISIS 

Kladno 

6 x 8 hodin 

Další vzdělávání, které není úplně evidováno, si zajišťují učitelé průběžně.  

Jsou 2–4 hodinové odpolední či večerní semináře. 

 

6. Průběh a organizace školního roku 2022/23 

  

Přehled hlavních školních akcí:  

září  

   1.9.    Slavnostní zahájení školního roku       

2. a 3.9.  Dopoledne s třídním učitelem  

 20.9.  Třídní schůzky ve všech třídách – informace k novému školnímu roku  

 21.9.             Balonková slavnost – přivítání prvňáčků a nových dětí v MŠ 

Říjen 

  6.10.            Emil Zátopek – celoškolní projektový den  

15.10.   Ředitelské volno – seminář pro sborovnu Klima třídy  

  7.10.            Spaní ve škole – 8.roč. 

10.10.            Vzpoura úrazům – beseda pro všechny třídy – prevence úrazů 

12.10.            Vytrvalostní běh Sedlčany 

25.10.            Celonárodní sbírka zlozvyků – připojení se projekt výtvarnice K.Šedé  

31.10.            Klima třídy – 1. + 2.ročník – V Hrbáček 

 

 



13  

  

Listopad  

5.10.             Sázení stromů v sadu – projekt  

15.,16.,18.11. Čtvrtletní hodnotící schůzky - tria  

18.11.           Ředitelské volno – seminář MIŠ 4 

22.11.           Pythagoriáda Sedlčany – okresní kolo   

24.11.           Schola Pragensis Praha – veletrh SŠ 9.r. 

26.11.           Zahájení adventu – vystoupení a jarmark 

30.11.           Romeo a Julie – Vinohradské divadlo 2.st. 

 

prosinec  

1.11.            Klima třídy – V.Hrbáček 

5.12.             Mikuláš ve škole a školce – 9.roč.  

7.12.             Zdravé zoubky – zahájení projektu na prevenci zubního kazu 1. - 3.roč. 

14.12.  Vánoční dílny – celoškolní projekt  

21.12            Předvánoční Praha 6.- 8.roč. 

21.12.           Úřad práce Příbram + Svatá Hora 

22.12.           Vánoce se třídou – dopoledne s třídním učitelem  + Sbírka Skutečný dárek 

leden 

11.1.  Bruslení Sedlčany 2. stupeň – odpoledne v rámci TV 2hod   

18.1.             Exkurze Praha – Česká televize  5.roč.  

Únor 

  2.2.              Ředitelské volno MIŠ 5 

 14.2             Autorské čtení Lenky Jakešové pro 1. až 3.roč.  

20.2.             Bruslení Sedlčany 2.stupeň stupeň – odpoledne v rámci TV 2hod   

Březen          

  8.3.             Náš školáček 1– odpolední návštěva ve škole pro předškoláky a jejich rodiče  

13.3.-17.3     Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 1.stupně  a MŠ -  LŠ Monínec 

22.3.            Náš školáček 2 – dopolední návštěva ve škole pro předškoláky a jejich rodiče 

28.3.             Velikonoční trojboj Sedlčany 

29.3.            Náš školáček 3 – dopolední návštěva ve škole pro předškoláky v 1.a 2.třídě, 

                     s paní učitelkami z MŠ  

duben  

 4.4.              Zápis do ZŠ 

 5.4               Ukliďme Česko – připojení se k celostátnímu projektu ne Dni Země 

18.4. 20.4.    Čtvrtletní schůzky – tria  

26.4.  Scio 5.ročník – dokončení srovnávacích testů 

26.4.             Vybíjená Sedlčany 4. + 5.roč.  

květen  

4.5.               Vystoupení dětí z MŠ pro 1. až 3.roč. Na Sále 

9.5.               Přírodovědná exkurze 6. – 9.roč. Koněprusy – naučná stezka 

11.5.            Přírodovědná exkurze 1. – 5.roč. Farmapark Soběhrdy 

11.5.            Květinový den 2023 

22.5.             Testování ČŠI 

23.5.  Focení na konci školního roku ZŠ, MŠ   



14  

  

31.5.             Exkurze Praha – 7. + 8.oč. 

červen    

1.6.  Sportovní den ve škole – projektový den – tradiční i netradiční sporty  

 5.6.               Návštěva výtvarné výstavy ZUŠ Pověsti KH v galerii Na Sále  

                    +  tématická výuka – Okénko do historie KH 

 8.6.              První pomoc se zdravotníkem – 8. a 9.roč. 

13.6.             Beseda 4. + 5.roč. Chování a přestupky 

16.6.             Beseda Bezpečný pes – preventivní program pro všechny  

22.6.            Den s třídním učitelem – program dle dohody  

26.6.            Chování za mimořádných situací – výukový blok, + závěrečný volejbal  

                     9.roč.  x učitelé  

27.6.             Vydání vysvědčení a slavnostní vydání vysvědčení 9. ročník Na Sále  

28.6. až 30.6. Ředitelské volno – všichni zaměstnanci školy připravovali učebnu a kabinet  

                     k plánované rekonstrukci. 

                     Žákům 1. až 3.roč. byly nabídnuta celodenní družina. 

                     Rekonstrukce (stavební práce) byla zahájena 10.července 2023, práce byly  

                     v posledním srpnovém týdnu. 

                     

      

7.2. Pravidelné aktivity v průběhu školního roku v roce 2022/23. 

  

• Aktivity, které vedou žáky k rozvoji tělesné zdatnosti:  

V naší škole máme výhodu dvou kvalifikovaných učitelů tělesné výchovy a pěkné 

tělocvičny. Sportovní aktivity se snažíme zařazovat v dostatečném množství. Je to důležité 

pro rozvoj tělesné zdatnosti, ale i návod, jak trávit volný čas.   

Sportovní soutěže – vytrvalostní běh, velikonoční trojboj, vybíjená – v Sedlčanech 

Výuka lyžování - pro 1. stupeň a pro starší děti MŠ jsme zařadili opakovaně, protože 

rodiče mají o zajištění kurzů zájem. Výuku vedou lektoři Lyžařské školy Monínec, naše 

škola zajišťuje pedagogický doprovod. Kurzy jsou každé dopoledne 3 hodiny v průběhu 

jednoho týdne a děti za tento čas udělají vždy velký pokrok. Letošních kurzů se účastnilo 

42 zájemců.  

Lyžařský výcvikový kurz  pro 2.stupeň vzhledem k počtu žáků nabízíme 1x za dva roky, 

v letošním roce se tedy nekonal 

Povinná výuka plavání formou školy v přírodě na Šumavě – Plavecká školy Srní je 

také naplánována v opakování 1x za dva roky, takže se také nekonala.  

Bruslení na zimním stadionu v Sedlčanech – proběhla podle plánu 2x. 

Outdorový výlet pro druhý stupeň se letos nerealizoval. 

  

• Enviromentální vzdělávání  

Ve škole se snažíme věnovat budování správného vztahu k životnímu prostředí, k 

prostředí, ve kterém žijeme. Je ustanoven koordinátor EVVO p. uč. Kakešová, která 

organizuje nebo pomáhá metodicky při organizaci aktivit. Paní učitelka absolvovala 

vzdělávání pro metodiky EVVO.  Máme podrobně zpracovaný plán EVVO pro školní rok. 



15  

  

Mezi pravidelné akce patří: Den Země jako projektový den, třídění odpadů ve škole (koše 

na třídění na chodbách), výběr surovin do školní jídelny (místní nebo české produkty, 

pokud lze), vycházky do okolí, exkurze s ornitologem. Nově paní učitelka připravila 

geologickou vycházku.  

Dále jsme začali zařazovat celodenní přírodovědné exkurze pro 1. a 2.stupeň. Náklady 

na dopravu hradíme ze sponzorských darů tak, aby se mohli účastnit všichni žáci. 

  

• Výchova k volbě povolání  

Pro žáky 8. a 9. ročníku výchovná poradkyně p. uč. Vlčková pravidelně organizuje schůzky  

k výběru povolání dle zájmu žáků. Během prosince žáci 9. ročníku společně s třídním 

učitelem navštíví Úřad práce v Příbrami, kde je zaměstnanci úřadu práce seznámí s 

možnostmi při výběru dalšího studia, podají  informace o jednotlivých povoláních, seznámí 

s aktuální situací na trhu práce, zodpovídají dotazy.  

  

8. Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s rodiči, zapojení v projektech  

  

8.1. Prezentace školy na veřejnosti  

• Balónková slavnost – uvítací slavnost pro nováčky ve škole i ve školce. Zároveň 

jsou otevřeny, a tedy veřejnosti přístupné, obě budovy MŠ i ZŠ. Žáci z devítky mají na 

starosti přípravu a průběh soutěží, pedagogický sbor zajistí občerstvení.  Prvňáci dostali 

tričko školy s logem školy, děti z mateřinky balíček na přivítání.  

• Zahájení adventu a jarmark.  

Již tradiční akce pro všechny krásnohorské se uskutečnila v sobotu 26.11.2022.  

• Náš školáček  

 Projekt pro předškoláky se již mohl uskutečnit, ale až v březnu - umožňuje   budoucím 

prvňáčkům a jejich rodičům návštěvu školy před tím, než přijdou k zápisu. Jedno 

odpoledne tráví v první třídě a jednou dopoledne se mohou přijít podívat do výuky.  

• Květinový den   

Sbírka Ligy proti rakovině proběhla pak jako obvykle v květnu 2023. Sbírku organizuje  

p.uč. Kakešová, prodej kytiček mají na starosti žáci 9. ročníku, letošní výtěžek byl celkově 

nejvyšší.  

• Spolupráce se ZUŠ Sedlčany, pobočka Krásná Hora   

V letošním školním roce proběhla podruhé na konci školního roku výstava výtvarných 

prací žáků výtvarného oboru v rekonstruované Tvrzi na náměstí v nové galerii. Celoroční 

téma bylo „Co se děje pod zemí“ a bylo inspirováno krásnohorskými příběhy a 

legendami. Výstava byla zahájena vernisáží 19.5.2023 a navštívit ji bylo možno do konce 

školního roku. Výtvarný obor zdejší pobočky ZUŠ je každý rok zcela zaplněn, je o něj 

velký zájem. Žáci hudebního oboru kytara zajistili hudební doprovod při vernisáži, obor 

klavír měli své třídní koncerty ve škole.  

  

8.2. Spolupráce s rodiči  

www.skolahora.cz  

Webové stránky naší školy se snažíme používat jako informační prostředek hlavního 

dění ve škole – školní akce, jídelna, fotografie z akcí, ..  



16  

  

Informační schůzky pro rodiče proběhly podle plánu v září 2021, dále pak informační 

schůzka pro organizaci plavání pro rodiče žáků prvního stupně.   

Konzultační týden k výsledkům čtvrtletí = hodnotící schůzky probíhají individuálně v 

listopadu a dubnu. Schůzky se účastní žák + učitel + rodič tak, aby se hodnocení a 

další plány mohly probrat společně.   

  

Tradiční akce pořádané výborem SRPDŠ    

  

Dětský maškarní karneval rodiče uspořádali tak jako jako v předcházejících letech.  

 

Oslava Dne dětí na začátku června se uskutečnila  

Malování na asfalt, soutěže v různých oblastech a oborech tak, aby se mohly zúčastnit 

mladší i starší děti. S organizací soutěží pomáhají i žáci 9. ročníku, připraveno je i 

občerstvení a buřty na opékání. Dětské odpoledne je určeno dětem mateřské školy i 

žákům základní školy i rodičům.   

 

Prezentace v tisku:  
Zpravodaj obce Krásná Hora n.Vlt. – pravidelně 

Sedlčanský kraj a Příbramský deník – příležitostně  

  

8.3. Zapojení v celostátních projektech  

  

Minimalizace šikany, Aisis Kladno.  

Původně plánované akce – zejména intenzivní vzdělávání pro všechny pedagogy 

ZŠ proběhly v 1.pololetí školního roku. 

 Scio – Národní testování    

Využíváme pravidelně pro žáky 5. a 9. ročníku srovnávací testování v předmětech 

český jazyk, matematika, angličtina pro získání nestranné zpětné vazby.   

MAP – příležitostně se zapojujeme do spolupráce škol v regionu, zejména čtenářská 

gramotnost, digi vzdělávání, semináře pro vedení škol 

Občanské sdružení Trvalá obnova školy (TOŠ)  

Škola je členem sdružení TOŠ, které je akreditovanou organizací v rámci dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. TOŠ, o.s. pořádá vzdělávací akce pro pedagogické 

pracovníky a vedení školy, které pravidelně využíváme. Další přínosem členství v tomto 

networku je možnost sdílení zkušeností škol po celé republice.  

 

 

9. Údaje o inspekční činnosti  

Ve školním roce 2024 neproběhla ve škole žádná inspekce. 

 

  

 

 

 



17  

  

 

Mateřská škola – činnost mateřské školy ve školním roce 2022/2023 

• V září 2022 bylo do třídy mladších dětí zapsáno 26 dětí, do třídy předškoláků dětí 
18, z toho 4 dětí s odkladem školní docházky, celkem tedy 44 dětí.  

 

• Pedagogické obsazení mateřské školy: 
         Olga Hubičková – vedoucí učitelka MŠ 

        Jana Černá, Lucie Lacinová, Hana Volfová – učitelky MŠ 

        Vendula Petrásková, Lenka Mošničková – asistentky pedagoga 

• Ve třídě předškoláků byly čtyři děti s odkladem školní docházky, s kterými jsme 
pracovaly na základě výsledků a závěrů z pedagogicko-psychologické poradny. Pro 
hry, cvičení i jiné aktivity jsou využívány chodby, šatna, školní družina, také dvorek 
a občas technický ateliér. Nástup nové paní učitelky nám umožnil více individuálně 
pracovat s dětmi, rozdělovat děti do center aktivit i mimo třídu a na náročnější 
činnosti, ale i více času zbývá na logopedickou prevenci. Možnost využití AP je ve 
třídě velkým přínosem. 

• Ve třídě předškoláků zajišťovala logopedickou prevenci p.uč. Volfová ve spolupráci 
s p.uč.Koudelkovou. Složitější však byla domluva s rodiči, že je důležité navštívit 
klinického logopeda, v těch případech, kdy školka doporučí. 

• Proběhl i projektový týden „V záři budu prvňáček.“ 

• Velmi intenzivně jsme se věnovali pohybovým aktivitám, při kterých se často 
procvičovala i čísla, pravolevá orientace, schopnost spolupracovat apod. 

• Ve třídě mladších dětí se snaží paní učitelky uplatňovat prožitkové učení a 
zapojovat děti do práce v centrech aktivit. K tématu „Kudy chodí jaro“ proběhl 
projekt „Barevný týden“, ve kterém bylo cílem zapojit starší děti do pomoci mladším 
kamarádům a zároveň procvičit co nejvíce barev.  

• V obou třídách je nutné zvýšit důslednost při úklidu hraček a podporovat šetrné 
zacházení s nimi, učit děti, že je čas jídla, čas práce a čas hry a to by se měly 
naučit rozlišovat. Celoročně se snažíme podporovat kamarádské vztahy a řešení 
sporů mezi dětmi vzájemnou dohodou, spolupráci dětí.  

• I v letošním roce jsme připravily pro děti i rodiče mnoho aktivit (viz. seznam na 
konci ), proběhly konzultační hodiny pro rodiče dětí z obou tříd. U mladších dětí byl 
malý zájem rodičů, a proto zvažujeme pouze individuální schůzky po dohodě mezi 
rodičem a paní učitelkou.  

• Všem dětem vedeme diagnostické listy, zakládáme portfolia s pracovními listy i 
výkresy.  

• Velký úspěch měla v tomto roce besídka ke Dni matek. Konala se ve společenském 
prostoru Na Sále, kde je možnost větší návštěvnosti a pohodlí diváků. Děti si 
s větším prostorem dobře poradily, vystoupení se velmi povedlo  a největším 
potleskem bylo odměněno závěrečné taneční vystoupení tatínků a nejmladších 
holčiček.  

• Pro rodiče byl letos na jejich přání uskutečněn kroužek anglického jazyka. 

• Do MŠ byl vyhlášen zápis na 4.5.2023, přišlo celkem 19 dětí. 

• Závěr školního roku patřil tradičně radostnému loučení s budoucími prvňáčky, 
exkurzím po místních provozech, hojným pobytům na čerstvém vzduchu, výletům 
pěším i autobusem nebo využívání školní zahrady. 



18  

  

• Prázdninový provoz probíhal v červenci od 3.7. do 14.7., v srpnu od 
28.8.do1.9.2023  

 
 
Akce V MATEŘSKÉ ŠKOLE 2022-2023 

21.9.2022           Balónková slavnost 

7.10.2022           Screening očí 

11.10.2022         Dýňová pohádka a keramika 

17.10.2022         Pošťácká pohádka    

24.10.2022         Strašidýlkový den 

16.11.2022         Zdobení perníčků s paní Heroutovou 

16.11.2022         Zahájení kroužku angličtiny, probíhal do 17.5.2023 

22.11.2022         Adventní hrátky pro rodiče a děti 

26.11.2022         Vánoční jarmark a zpívání v kostele 

1.12.2022           Vánoční ateliérové focení – pro děti i rodiče 

5.12.2022           Čertovský den, Mikulášská nadílka 

14.12.2021         Vánoční nadílka v mateřské škole 

17.1.2023           Konzultační hodiny Krtečci 

31.1.2023           Konzultační hodiny Sluníčka 

14.2.2023           Včelička Emička – autorské čtení Jakešová 

24.2.2023           Karneval 

13.3.-17.3.2023  Monínec – lyžařský výcvik 

28.3.2023           O pejskovi a kočičce – ekologický program Hrachov 

28.3.2023           Velikonoční pečení 

28.3.2023           Velikonoční hrátky pro rodiče a dětí 

29.3.2023           Náš školáček – pro předškoláky – návštěva v 1. a 2.třídě 

5.4.2023             Předávání dárků pro Dům s pečovatelskou službou Milešov 

25.4.2023           Fotografování – fotoalba dle zájmu 

28.4.2023           Čarodějnický den 

3.5.2023             Besídka ke Dni matek – Na Sále 

4.5.2023             Předvedení pásma pro 1. stupeň ZŠ 

16.5.2023           Vystoupení pro seniory Milešov 

23.5.2023           Společné fotografování dětí na závěr školního roku 



19  

  

24.5.2023           Školní výlet – ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 

26.5.2023           Ukázka kovářského řemesla - p. Herout 

1.6.2023              Divadlo Šapito – pohádka O zeleném panáčkovi 

2.6.2023              Sportovní den 

5.6.2023              Výlet do Kamýka – st. děti – pěšky, ml. děti –  autobusem 

15.6.2023            Ukázka první pomoci – František Píta, student SZŠ 

16.6.2023            Akce Bezpečný pes - prevence 

20.6.2023            Přednáška policisty a praktická ukázka  

21.6.2023            Exkurze ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. 

26.6.2023            Loučení s předškoláky 

 

Závěrečná zpráva o hospodaření školy za rok 2022 – výběr hlavních ukazatelů 

                                                                                                                    

 Tabulka č. 1 Rozpočtové příjmy         

                                                                                                                                                                               

Ukazatel  Rozpočet 

schvál.  

Rozpočet 

upravený  

Skutečnost 

Provozní dotace     1 400 000 2 100 000 2 100 000 

Provozní dotace mzdy   250 000 250 000 

Dotace na mzdy,ONIV, ICT 14 803 873 
14 803 873 

14 803 873 

 

MŠ – příspěvky   50 000 72 300 

ZŠ – nájem tělocvična  20 000 35 670 

ZŠ – sběr papíru+výtěžky  20 000 41 062 

ŠJ – stravné   400 000 986 124 

ŠD – příspěvky   25 000 42 800 

Kroužky   10 000 26 930 

Příjmy z úroků   1 000 374,61 

Zúčtování fondů  0 17 894 

    

Celkem příjmy     16 203 873 17 679 873 18 377 027,61 

 

Tabulka č. 2 – Rozpočtové výdaje                                                                      v Kč 

 

Ukazatel  Rozpočet 

schválený  

Rozpočet 

upravený  

Skutečnost 

MŠ        2 707 705 2 707 705 2 707 705 

ZŠ        11 498 609 12 927 294 13 567 790,96 

ŠJ        1 254 585 1 254 585 1 254 585 



20  

  

ŠD         742 974           742 974    742 974 

Ostatní výdaje             47 315    47 315 

Celkem  16 203 873 17 679 873    18 320 369,96 

 

Úprava rozpočtu: 

Navýšení příjmů: zúčtování fondů, dotace na mzdy, nájmy tělocvičny, ŠJ stravné, ost. 

příjmy 

 

Tabulka č. 1 Celkový přehled           

                                                                v Kč 

Příjmy celkem:  

 

             18 377 027,61 

Dotace ze SR od Krajského úřadu Středočeského 

kraje 

na mzdy, učební pomůcky a školení          

  

14 803 873 

 

Dotace provozní od obce  

Dotace na mzdy od obce  

 

              2 100 000 

                 250 000 

                     

Poplatky od zák. zástupců dětí  

z toho:  MŠ         72 300 

             ŠD         42 800 

115 100 

Kroužky            26 930 

 

Tržby za služby – ŠJ stravné  

                              Nájemné tělocvična 

              986 124 

               35 670 

 

Ostatní příjmy – úroky  

                            

                 374,61         

Zúčtování fondů 

 

17 894 

Příjmy z hospodářské činnosti 

 

                        0 

Výdaje celkem:  

 

        18 320 369,96 

Investiční výdaje celkem:                      0 

Neinvestiční výdaje celkem:  

 

        18 320 369,96 

Z toho:  

a) mzdové náklady            (platy)             11 008 964 

b) ostatní osobní náklady  (dohody)                  200 147 

c) zákonné odvody (SP,ZP,FKSP,zák.poj,)             4 093 920 

d) výdaje na učebnice a školní pomůcky z dotace   

    Středočeský kraj 

               209 478 

              



21  

  

e) nemoc                79 965 

f) ostatní provozní náklady (provozní dotace od obce) 

    ostatní náklady (vlastní prostředky) 

    ŠJ – potraviny  

           2 100 000 

              0 

627 895,96 

g) odpisy DHIM                          0 

Náklady hospodářské činnosti                          0 

Výsledek hospodaření  

 

56 657,65 

 

Krásné Hoře nad Vltavou dne: 19. 4. 2023 

Zpracovala: Vladimíra Švecová                          

 

Základní personální údaje 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví stav k 31.12.2022 

 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem  

Základní   0   0   0 

Vyučen   0   3   3 

Středně odborné   0   0   0 

Úplné střední   0   0   0 

Úplné střední odborné   2   6   8 

Vyšší odborné   1   0   1 

Vysokoškolské   1 15 16 

Celkem    4 24 28 

 

 

 

 

 


